
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 10. januar 2025 på Klinisk Ge-
netisk Afdeling - Århus Universitetshospital. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Rutinebesøg på Klinisk Genetisk afdeling, Aarhus Universitetshospital.  
 
Afdelingen deltager i uddannelse af læger i introduktion og hoveduddannelse i kli-
nisk genetik. Der var ved selvevalueringen ansat 11 uddannelseslæger i afdelingen. 
Der var bred repræsentation af uddannelseslæger og speciallæger ved selvevaluering 
og inspektorbesøg, hvor også andre faggrupper, UKO og hospitalsledelsen var re-
præsenteret.  
 
Afdelingen og inspektorerne er enige i temascoringen, hvor alle temaer scores til-
strækkelige eller særdeles gode.  
 
Inspektorerne beskriver en afdeling med fokus på uddannelse og et engageret ud-
dannelsesteam. Inspektorerne har indtryk af, at arbejdstilrettelæggelsen foregår med 
et blik på uddannelse. Uddannelseslægerne har let adgang til sparring. Inspektorerne 
vurderer, at der tages hånd om flere af de svagheder, der er anført i SWOT-analysen. 
Der er bl.a. nedsat en arbejdsgruppe, der skal se på udfordring med sen introduktion 
af uddannelseslæger til molekylærgeneriske analyser. En anden udfordring er travl-
hed blandt speciallæger. Det anbefales, at afdelingen ser på konkrete steder, hvor der 
kan spares tid.   
 
Indsatsområder fra sidste besøg i 2022 er delvist opfyldte. Indsatsområder omkring 
kompetencevurdering og involvering i svarafgivelse er fortsat aktuelle. Kompeten-
cevurdering er fortsat udfordret af det store antal kompetencer i målbeskrivelsen. 
Afdelingen har fokus på disse områder.   
 
Under besøget har afdelingen og inspektorer aftalt en række indsatsområder, som 
Sundhedsstyrelsen er enige i, og som vi finder vil optimere afdelingens uddannelse. 
Der er beskrevet konkrete forslag til løsningsmuligheder i rapporten. Sundhedssty-
relsen kommenterer ikke på indsatsområder af mere strukturel karakter, da dette fal-
der udenfor inspektorordningens rammer. Her tænkes på indsatsområde 3.  
 
Der er tale om en overordnet set velfungerende uddannelsesgivende afdeling. Afde-
lingen opfordres dog til at arbejde konkret med at løfte både tidligere og nuværende 
indsatsområder.  
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg efter 4 
år eller snarest muligt derefter. 


